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Oœwiadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego El¿biety Bieñkowskiej

Szanowna Pani Minister, sprowokowany informacjami otrzymanymi od przedstawicieli œrodowisk
wiejskich oraz reprezentantów lokalnych grup dzia³ania z pó³nocnej Wielkopolski i Krajny, pragnê zwró-
ciæ siê do Pani Minister z proœb¹ o informacje w sprawie realizacji programu „Leader”.

Jak wynika z rozmów z zainteresowanymi i analizy informacji prasowych dotycz¹cych tego zagadnie-
nia, dalsze funkcjonowanie tego programu na obecnych zasadach mo¿e skutkowaæ utrat¹ unijnych
funduszy oraz zaprzepaszczeniem cennych inicjatyw obywatelskich, które s¹ niezbêdne do rozwoju ob-
szarów wiejskich. W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pani Minister z proœb¹ o ustosunkowanie siê do po-
ni¿szych kwestii.

Po pierwsze, proszê o informacje czy w ministerstwie trwaj¹ prace nad zmian¹ procedur, które do-
prowadz¹ do efektywniejszego pozyskiwania pieniêdzy z Leadera. Jeœli tak, to na jakim s¹ etapie?

Po drugie, firmy staraj¹ce siê o fundusze z Leadera musz¹ najpierw sfinansowaæ inwestycje, a dopie-
ro potem mog¹ ubiegaæ siê o zwrot nak³adów. Jest to mechanizm eliminuj¹cy wiele ma³ych przedsiê-
biorstw i organizacje pozarz¹dowe. Wskutek tego Lokalne Grupy Dzia³ania coraz czêœciej przesuwaj¹
œrodki, kosztem przedsiêbiorców i organizacji pozarz¹dowych, na rzecz samorz¹du, co prowadzi do wy-
datkowania pieniêdzy na organizacjê mniej istotnych zadañ, zamiast na rozwój przedsiêbiorczoœci lo-
kalnej. Czy jest mo¿liwoœæ zmiany sposobu finansowania tego programu na system dotacyjny, tak jak
jest w wielu innych programach?

Po trzecie, czy ministerstwo rozwa¿a wprowadzenie generatora wniosków, na przyk³ad wzorem
POKL? Jestem przekonany, ¿e doprowadzi³oby to do uproszczenia procedur i przyspieszenia przyzna-
wania œrodków.

Po czwarte, czy ministerstwo rozwa¿a zast¹pienie dotychczasowych zaœwiadczeñ, na które czêsto
d³ugo siê czeka, oœwiadczeniami, które powinny usprawniæ procedurê oceny formalnej projektu?

Bêdê zobowi¹zany za szczegó³owe informacje odnosz¹ce siê do poruszonej w oœwiadczeniu sprawy.

Mieczys³aw Augustyn




